necessidades institucionais, nos termos da Lei nº 8.666/93, artigo 65, § 8º, em face de reajustamento do valor anual
do serviço, resultante da aplicação das cláusulas predefinidas no contrato, serão acrescidas, a partir de 05/09/2024,
da importância total estimada de R$ 237,20 (duzentos e trinta e sete reais e vinte centavos), correspondendo ao
acréscimo de aproximadamente 1,35% sobre o preço vigente, conforme anexo a este Termo.

O novo valor total da contratação será de R$ 17.807,20 (dezessete mil oitocentos e sete reais e vinte centavos),
correndo sua despesa à conta do Orçamento Geral da União para 2024, Programa de Trabalho nº 10 302 5118 8758
0033 - 234640, Natureza de Despesa 339040, podendo ser emitido reforço de empenho.

Este instrumento tem por objeto específico a indicação da data de vigência e do valor do reajustamento do Contrato